
Krajské ředitelství policie 

Moravskoslezského kraje

Vyhodnocení statistiky trestné činnosti 

za rok 2019



2

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

Kriminalita v roce 2019 l KŘP Moravskoslezského kraje 21.01.2020

Druhé největší krajské ředitelství policie v České republice.

23 885 spáchaných trestných činů

12 403 objasněných trestných činů

Objasněnost 51,93 %

1510 objasněno dodatečně 

Objasněnost i s dodatečnou 58,25 %

819 302 519,- Kč způsobená škoda TČ

4 198 policistů

4 112 040 000,- Kč rozpočet za 2019



4 198

21.01.2020

3

POČTY POLICISTŮ

Kriminalita v roce 2019 l KŘP Moravskoslezského kraje

POMĚR MUŽŮ A ŽEN

ve služebním poměru

8,41  :  1

PLÁNOVANÝ POČET

4 203

SKUTEČNÝ POČET V LETECH 2010 - 2020

VÝPOMOC MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
ZOP

leden 2020

88 178



4

Způsobená škoda 819 302 519,-Kč škoda za rok 2018

VÝVOJ KRIMINALITY V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI OD ROKU 1990

745 794 669,-Kč

23 885 TČ             + 1,8 %!!!

Kriminalita v roce 2019 l KŘP Moravskoslezského kraje 21.01.2020



5

VÝVOJ KRIMINALITY V ČR V ROCE 2019

CELKEM

199 221

CELKOVÁ KRIMINALITA V ČR V ROCE 2019

Kriminalita v roce 2019 l KŘP Moravskoslezského kraje

OSTRAVA

9 967

21.01.2020



6

Objasněno      12 403 (+dodatečně 1510)

Objasňovanost 51,93 % (58,25%)

POROVNÁNÍ KRIMINALITY V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI

Počet TČ  23 885 ( +420 | +1,8 %)

CELKEM

23 885

Kriminalita v roce 2019 l KŘP Moravskoslezského kraje 21.01.2020

KRIMINALITA V MS KRAJI V ROCE 2019



7

POROVNÁNÍ KRIMINALITY V MS KRAJI V LETECH 2015 - 2019

Kriminalita v roce 2019 l KŘP Moravskoslezského kraje 21.01.2020



8

NEJČASTĚJŠÍ TRESTNÁ ČINNOST V MS KRAJI V ROCE 2019

Kriminalita v roce 2019 l KŘP Moravskoslezského kraje

PODÍL RECIDIVISTŮ NA 

OBJASNĚNÝCH SKUTCÍCH

21.01.2020

Objasněných skutků

12 403 



9

DOPRAVNÍ SITUACE V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI

Kriminalita v roce 2019 l KŘP Moravskoslezského kraje

POČET NEHOD A JEJICH NÁSLEDKY V LETECH 2014 - 2019

21.01.2020

šk
od

a 
51

8 
63

3 
60

0,
-

K
č

šk
od

a 
53

5 
56

2 
40

0,
-

K
č



10

PRŮMĚRNÝ DOJEZDOVÝ ČAS V ROCE 2019

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ: 95 473

AKCESCHOPNOST POLICIE - DOJEZDOVÉ ČASY

Kriminalita v roce 2019 l KŘP Moravskoslezského kraje

0:05:23 minut

21.01.2020

+2 594 +2,8%



11

Kriminalita v roce 2019 l KŘP Moravskoslezského kraje

• 103 pronásledování (84 v roce 2018)

Nejčastější důvody:

• 25 x OPL (23 x v roce 2018)

• 15 x alkohol (12 x v roce 2018)

• 15 x maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání (19 x v roce 2018)

• 11 x řízení bez řidičského oprávnění (6 x v roce 2018)

21.01.2020

PRONÁSLEDOVÁNÍ VOZIDEL V ROCE 2019



• 1. – 2. 2. 2019 – Davisův pohár

• 9. – 10. 2. 2019 – Fed Cup

• 27. – 4. 5. 2019 – Mistrovství světa para hokej

• 20. 6. 2019 – Zlatá tretra

• 3. – 6. 7. 2019 – Beats 4Love

• 17. – 20. 7. 2019 – Colours of Ostrava

• 2. 8. 2019 – SFC Opava x FC Baník Ostrava

• 21. – 22. 9. 2019 – Dny NATO

• 29. 11. 2019 – FC Baník Ostrava x SFC Opava

• 26. 12. 2019 – 5. 1. 2020 – Mistrovství světa v ledním hokeji

juniorů

12

Kriminalita v roce 2019 l KŘP Moravskoslezského kraje 21.01.2020

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ V ROCE 2019



OBECNÁ KRIMINALITA V MS KRAJI V ROCE 2019

13

Kriminalita v roce 2019 l KŘP Moravskoslezského kraje 21.01.2020

CELKEM

23 885

17 912
trestných činů obecné kriminality

(tj. +276 / +1,56% oproti r. 2018)

Majetkové činy 12 369 +217/ +1,8%

Ostatní činy 3 271 +145/ +4,6%

Násilné činy 1 976 -51/-2,5%

Mravnostní činy 296 -35/ -10,6%



• 10. prosince 2019

• 07:19 hodin oznámení o střelbě

• traumatologické oddělení Fakultní nemocnice Ostrava

MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST STŘELBA VE FAKULTNÍ NEMOCNICI OSTRAVA

14

Kriminalita v roce 2019 l KŘP Moravskoslezského kraje 21.01.2020

Ctirad V. v ranních hodinách za použití krátké střelné zbraně

v prostorách čekárny traumatologického oddělení ve Fakultní

nemocnici v Ostravě - Porubě zastřelil 7 lidí a 2 zranil.



15

Kriminalita v roce 2019 l KŘP Moravskoslezského kraje 21.01.2020

KAZUISTIKA LOUPEŽE (NOVÝ JIČÍN A OPAVSKO)

• 22letý muž, 19letá žena (manželé) - obvinění v červenci 2019 

• loupež

• kovové páčidlo

• trest odnětí svobody až na 10 let (trestní stíhání je vedeno vazebně)

• doba spáchání červenec 2019 

Obvinění za použití zbraně přepadli rozvozce pizzy. Bezprostředně po spáchání byli nedaleko

místa činu zadrženi. Vyšetřováním zjištěn další skutek, kdy si prostřednictvím přepravní

společnosti nechali pod smyšleným jménem zaslat elektroniku z internetového obchodu a za užití

stejného kovového páčidla přepadli řidiče vozidla přepravní společnosti. Stejným způsobem

připravovali provést přepadení řidiče další přepravní společnosti poté, co si prostřednictvím

internetu na smyšlené jméno objednali elektroniku s doručením do určené lokality.



16

Kriminalita v roce 2019 l KŘP Moravskoslezského kraje 21.01.2020

Od roku 2010 do 2019 bylo provedeno na území MSK celkem 156 vražd, 

z toho bylo 154 objasněno (neobjasněno 2012, 2015).

ZPŮSOB PROVEDENÍ 

2019

Použití nože 5

Údery do hlavy 

předmětem, ubití
6

Použití střelné zbraně 4

Použití škrtidla, dušení 1

Jiné  3

MOTIV VRAŽDY 2019

Osobní vztahy 14

Duševní porucha 1

Loupežný motiv 1

Objednávka 1

VRAŽDY V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI V ROCE 2019 



TOXI V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI V ROCE 2019 

17

Kriminalita v roce 2019 l KŘP Moravskoslezského kraje 21.01.2020

Rok 
Přehled o počtu

Stíhaných osob Varen Pěstíren

2016 460 37 51

2017 405 39 50

2018 449 39 26

2019 434 40 68

Rozdíl 2019/2018 -15 +1 +42

Meziroční % 

nárůst/pokles
-3,7% +2,6% +161,5%



HOSPODÁŘSKÁ KRIMINALITA V MS KRAJI V LETECH 2017 - 2019 

18

Kriminalita v roce 2019 l KŘP Moravskoslezského kraje

2 315 
trestných činů

(tj. – 49  /   -2,07 %)

21.01.2020



• pokles daňové kriminality o 7 %

• z toho 16 trestních věcí - nejzávažnější daňová kriminalita (škoda

nejméně 5 mil. Kč)

Zajištěno 76.467.472,- Kč.

• Nejčastější nejzávažnější případy jsou:

Daňové úniky na DPH a DPPO (DPFO) – „optimalizace“ daňové povinnosti

prostřednictvím reklamy – vytvoření řetězce k zakrytí vratky 80 % ceny

reklamy zpět zadavateli reklamy.

Daňové úniky na SpD – nelegální výroba cigaret, nelegální obchodování

s minerálními oleji používaných na pohon motoru.

DAŇOVÁ TRESTNÁ ČINNOST V MS KRAJI

21.01.2020Kriminalita v roce 2019 l KŘP Moravskoslezského kraje

19



Spolupráce Policie ČR, Celního úřadu pro Msk, GŘC MF ČR a Finančního 

úřadu pro Msk.

• celkem 16 trestních věcí

• škoda ve výši 325.389.620,-Kč 

• zajištěno a zachráněno 310.081.699,-Kč

Předmětem řízení byla nelegální výroba 5 mil. ks cigaret, nelegální obchodování 

s minerálními oleji a krácení daní odesíláním ponížených tržeb do EET.

DAŇOVÁ TRESTNÁ ČINNOST V MS KRAJI METODA KOBRA

21.01.2020Kriminalita v roce 2019 l KŘP Moravskoslezského kraje

20



21

Kriminalita v roce 2019 l KŘP Moravskoslezského kraje 21.01.2020

KAZUISTIKA INVESTIČNÍ PODVODY PŘI NÁKUPU DLUHOPISŮ

• 3 muži (29, 49, 51 let) a 1 žena (34 let) - obvinění v dubnu 2019

• podvod

• trest odnětí svobody až na 5 - 10 let (trestní stíhání je vedeno vazebně)

• 3 domovní prohlídky (2 x RD, 1x byt), 4 prohlídky jiných prostor a pozemků (1 

restaurace a 3 vozidla)

• škoda cca 40 mil. Kč (300 poškozených)

V době od května 2017 do dubna 2019 obvinění za pomocí inzerce zajistili společnosti

pro nákup a emitování dluhopisů s garantovanými úroky 9%.

Dluhopisy měly sloužit k financování různých projektů v zahraničí. Projekty byly fiktivní.

Investorům nebyly vypláceny sjednané výnosy z dluhopisů. Zajištěn majetek v celkové

výši cca 12,7 mil. Kč (vozidla, cenné papíry, nemovitosti, finanční hotovost a peníze na

účtu banky).



Zajištěné věci :

• 38 nemovitostí: v hodnotě 99,66 mil. Kč

• 276 vozidel v hodnotě 42,99 mil Kč

• finanční hotovost 61,73 mil. Kč zajištěno na 181 účtech v bankách

• virtuální měny v hodnotě 250 000 Kč

VÝNOSY Z TRESTNÉ ČINNOSTI METODA KOBRA

21.01.2020Kriminalita v roce 2019 l KŘP Moravskoslezského kraje

22

škoda 

819 302 519,- Kč
zajištěno

274 756 323,- Kč

zajištěno více o

68 955 332,- Kč

nárůst o 5,95 %



23

CRASH!!!  - jedinečná interaktivní výstava na téma dopravní 

bezpečnosti a nehodovosti. 

• „Nebuďte neviditelní !!!“

• Policejní pohádky, Učíme se s Honzíkem aneb Policejní 

pohádky hrou, Kdo s koho, Černá kronika aneb ze 

soudních síní, Na policejní služebně

Celorepublikové preventivní projekty:

• „To je zákon kámo“ – návazný program Protidrogového 

vlaku Revolution Train

• Zabezpečte se, chraňte majetek sobě i sousedům 

• Markétina dopravní výchova 

PREVENCE PREVENTIVNÍ PROJEKTY

Kriminalita v roce 2019 l KŘP Moravskoslezského kraje 21.01.2020



24

• RYCHLÁ REAKCE POLICIE

• DOPRAVA – VĚNOVÁNÍ SE ŘÍZENÍ, JÍZDA V JÍZDNÍCH PRUZÍCH

• KYBERKRIMINALITA

• TOXIKRIMINALITA

• ANALYTIKA – jako důležitý prostředek při odhalování trestné činnosti

• ZLEPŠENÍ VÝSTROJNÍCH SOUČÁSTEK POLICISTŮ

PRIORITY POLICEJNÍ PRÁCE PRO ROK 2020

Kriminalita v roce 2019 l KŘP Moravskoslezského kraje 21.01.2020



25

brig. gen. Mgr. Tomáš Kužel ředitel krajského ředitelství

plk. Mgr. Radim Wita náměstek ředitele pro službu 

kriminální policie a vyšetřování

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

DĚKUJEME ZA POZORNOST

Kriminalita v roce 2019 l KŘP Moravskoslezského kraje 21.01.2020


